令和５年度第３回小牧市学校給食献立作成委員会会議録

１ 開催日時 令和５年１０月１７日(火) 午後３時～午後３時５０分

２ 開催場所 小牧市北部学校給食センター 会議室

３ 出席委員 鈴木和弘 福岡恭子 小林恭子 橋本美紗希

佐藤真澄 小林由紀子 片田巳夕 佐藤綾香

渡邉克己 長濱国世 諸岡玲子 林泰博 吉田隆（１３名）

４ 欠席委員 稲垣佐也加、落合香織、古澤実佳（３名）

５ 議  題 (1)１・２・３月分献立の検討

       (2)１・２・３月分アレルギー除去食の検討

６ 会議資料 ２０２４年１・２・３月分献立表

       ２０２４年１・２・３月分献立材料表

７ 議事内容

(1)１・２・３月分献立（説明者：栄養士）

１月分について ⇒東部学校給食センター 小林栄養教諭説明

 【意見なし】

２月分について ⇒南部学校給食センター 佐藤栄養教諭説明

 初の試みとして２月１６日のプリンは、乳卵大豆抜きで提供します。

３月分について ⇒北部学校給食センター 渡邊学校栄養職員説明

【意見なし】

(2) １・２・３月分アレルギー除去食の検討

⇒小林栄養教諭・佐藤栄養教諭・渡邊学校栄養職員

卵除去

１月２５日（木）「かきたま汁」

２月２２日（木）「かきたま汁」

３月１８日（月）「茶碗蒸しスープ」

  乳除去

２月１４日（水）「杏仁豆腐」

３月 ８日（金）「チーズサラダ」

その他

  環境に配慮し、１１月からコーヒー牛乳の素など牛乳添加物を

  提供する際はストローを提供しないこととしました。

 次回（第４回）の献立作成委員会は、１月１２日（金）となります。